PREFEITURA MUNICIPAL DE l'IRASSUN1JNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

Requisição n" 1178/2017.
Processo Administrativo nO6510/2IJl7.
I'regão Prcscncial n" 1712018.
Contrato nO38/2018.
Termo aditivo: 49/2019.

Termo de prorrogação de contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45, eom sede na Rua Galício Del Nero n"
51. centro, neste ato representada pelo Exmo. senhor Prefeito Municipal, ADEMIR ALVES
LINDO, brasilciro, casado, comcrciantc. portador do RG nO 11.707.894-3 SSP/SP E CPF n"
016.192.3 78-06, domiciliado nesta cidade, onde reside na Rua Roberto Demétrius Zema, nO2844,
Jardim Carlos Gomes. cidade de Pirassununga - SI', doravante denominada simplesmente
PREFEITURA. e a empresa FI{IIS TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
sob o nO 10.618.87110001-27, com endereço junto a Rua Otávio dc Freitas Filho, n° 444, Polo
Industrial Guilherme Muller Filho. Pirassununga/SI', CEP 13.632-622, teI.: (19) 3565 5360, e-mail:
diretoria@friistelecom.com.br. dados baneários: Banco 341, agência 0157, conta conente nO43924-
1, daqui por diante dcnominada "CONTRATADA", represcntada neste ato por RODRIGO
CÂNDIA STRAFACCI, brasileiro. diretor da empresa, pOliador da Cédula de Identidade RG nO
27.694.597-9 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n° 278.173.538-83. residente e domiciliado na Rua
Gregório Pavão, n° 561, Terras de San José. na cidade de Pirassununga/SI'. CEP 13643-310. teI.:
(19) 99266 6701. e-mail: rodrigo.strafàci@friistelecom.com.br. As pmies assim identificadas
pactuam o presente contrato, que se regerá segundo disposições da Lei Federal nO8.666/93, com a
redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial a Lei Federal 8.883/94, pela Lei
10.520/02. tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão Preseneialn" 1712018 - Proecsso
Administrativo nO651012017, com todos os seus anexos. que làzclll parte integrante deste, bem
eOlllo as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.IETO
1.1 - Constitui objeto do prcsente a CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE UNI( D~: INTERNET DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA UNIVESP - UNIVERSIDADE VmTUAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO, de acordo COIllTeffilo de Referência. demais exigências contidas no edital do Pregão
Presencial nO 17/2018, bem como dcscritas no Anexo lJnico deste instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2. I - Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Educação, fls. 2 I I. bem
como da Contratada, fls. 201 c parecer jurídico da PGM, fls. 215, liea prorrogado o prcsente
contrato n" 38/2018 por mais 12 (doze) meses, a contar dc 12 de março de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇAo
3.1 - Em conformidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, tls. 214 e parecer
jurídico da PGM, fls. 215, o valor para suportal' a prorrogação será no importe de RS
16.800,00 (dezesscis mil c oitocentos re is), que será atendida pela seguinte dotação orçamentária:

09.01 - Educação
Ficha 1597

uu Glllieio Del Nero, SI, Cem", - (/9) 3565-81/1/1/

mailto:diretoria@friistelecom.com.br.

I'REFEITlJRA I\HJNICII' AL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Rubrica Orçamentária I2 1222001 2545
Código de Aplicação 2200000 FOI RI'
Categoria Econômica 33.90.39-57
RS 16.800,00

CLÁUSULA QUARTA - DAS DlI'OSIÇÕES FINAIS
4.1 - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
tenno.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias. de
igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os devidos efeitos
legais.

Pirassununga. c20 de de 2019.

ADEMIR A
Prefeito

RODRIGO ! IA STRAFACCI
FRIIS TELECOMUNICAÇÕES EIREU EPI'

CNPJ n" 10.618.871/0001-27

I
Testemunhas:

11;n~tJv
[ANA CAROLINA DE UMA
RG nO 34.505.249-3 SSP/SI'

.i

Rita Ga/ieio Del Sero. 5/. Celllm - (/9) 3565-8111111.
------ ------------------------------

-----------------------------

PREFEITlJRA MUNICII'AL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição n" 1178/2017.
Processo Administnltivo nO651012017.
Pregão Preseneialn" 17/2018.
Contrato nO38/2018.
Termo aditivo: 49/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA l\IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: FRIIS TELECOMUNICAÇÜES EIRELI EPP.

OBJETO: CONTRATAÇAo DE ENIPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
L1NK DE INTERNET DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIVESP-UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE sAo PAULO.

ANEXO ÚNICO

Especificações:

Valor mensal: R$ 1.400.00 (mil c quatrocentos reais).

Valor anual: 16.800.00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

RI/a Galicia Del Nera, 51, Ceutro - (19) 356';-8000 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'IRASSUNUNGA

I£stado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Requisição n" 1178/201 7.
Processo Administrativo nO6510/2017.
Pregão Presencial n" 17/2018.
Contrato nO38/2018.
Termo aditivo: 49/2019.
CONTRATANTE: I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.
CONTRATADA: FlUIS TELECOMUNICAÇÕES I£IRELI EPP.

OBJETO: CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LlNK DE INTERNET DE FIBRA ÓPTICA I'ARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIVESP - UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG n" 11.707.894-3 - SSI'/SP- CPF n" 016.192.378-06
Endereço: Rua Roberto Demétrius lema, 2844, Jd. Carlos Gomes, Pirassununga - SI'.
Telefone: 193561-7406
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@.ademirlindo.com.br

Responsávcl pelo atcndimento a requisições de doeumentos do TCESP:

Nome: VANESSA HERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galício Del Nero. n" 51 - Centro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19 - 3562- I601 ou 015 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@.pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. cZ() de _)Y'(u,'-'-"'''''''(j;)= de 2019.
f

ALVES LINDO
feito Municipal

4

mailto:prefeito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@.ademirlindo.com.br
mailto:contabilidade2@.pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNlJNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNIcíPIO

CONTRA TOS OlJ ATOS .JlJRíI>lCOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E D1~NOTlFICACÃO

Requisição n° 1178/2017.
I'roeesso Administrativo na 6510/2017.
Pregão Presencial nO17/2018.
Contrato na 38/2018.
Termo aditivo: 49/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIl'AL DE PIRASSUNUNGA.
CONTI{AT ADA: FRIIS TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPI'.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EI',IPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LINK DE INTERNET DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIVESP - UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; DI'.Valter Tadeu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dl'. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257; Ora.
Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 3 I9.544; Dl'.
Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Df. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite proccssual ocorrcrá pclo sistcma eletrônico:
b) Poderemos ler acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conformc dados abaixo indieados, em consonância com o estabelecido na Resolução n°
01/201 I do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Dccisões que vierem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo, serão publieados no Diário Oficial do Estado,
Cadcrno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar na 709, dc 14 de janciro de 1993, iniciando-se,
a partir de então, a contagcm dos prazos proeessuais. conforme regras do Código de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefónes de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

J
5

de 2019.

(RUU Gnlício Del Nero, 51, Centro - (19) 3565-801111

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação:
b) Se for o caso e de nosso interesse. no' ra s e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o qu ais Iber.

PREFEITURA J\HJNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE

Nome e cargo: ADEMIR ALV ~ -Prefeito rvlunicipal.
RG: 11.707.894-3 - SSP/S
CPF: 016.192.378-06.
Telefone: (19) 3565 O
Endereço: Rua Gal' ia ~ o, nO51, eentro, Pirassununga/SI'.
E-mail institueioaI:i@pirassununga.sp.gov.br.
E-mail pessoa.ad .••.•ademirlindo.com.br.

CONTRATADA:
Nome e eargo: RODRIGO Cf\NDIA STRAFACCI - Diretor da Empresa
RG: 27.694.597-9 SSP/SP
CPF: 278.173.538-83
Telefone: (19) 99266 6701
Endereço: Rua Gregório Pavão. nO561. Terras de San José, na cidade de Pirassununga/SI', CEP
13643-310.
E-mail institucional:diretoria@lriisteleem.eom.br
E-mail pessoal:rodrigo.strafaci@íi.iiste.com.col11.br

ASSINATURA:

----------------_._----------------------
-------------------------R;;;;-G;;ii~.io -li~T;v~;(;~:~/,Celltro - (/9) 3565-80111/

6

mailto:institueioaI:i@pirassununga.sp.gov.br.
mailto:institucional:diretoria@lriisteleem.eom.br

PREH~ITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de Sãn l'aulu

PROCURADORLt GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À D1SPOSICÃO DO TCE-SI'

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNI'J N": 45.731.650/0001 -45.

CONTRATADA: FRIIS TELECOI'vlUNICAÇÜES EIRELI EPP.

CNP.J N°: 10.618.87110001-27

I'ROTOCOLO ADl\lINISTRATlVO N° 65 I0/2017.

REQUISIÇÃO N" 1178/2017.

CONTRATO N°: 38/2018.

TERMO ADITIVO N": 49/2019.

VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

OBJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LINK DE INTERNET DE FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIVESP - UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE sAo PAULO.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação. encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, ~ de '('r{ÁI-'~ de 2019.~~'---,I~-----

i

~-----------_ .. - ----

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008